vñius artis est sumere sophisticos sylls et de ipsiis tra-dere artē. s̄l assignare speales p̄pōes et tm̄os fīm q̄s su-mūt sylli sophistici nō est vñius artis vel sc̄ie. s̄l q̄i om-nū sc̄iāz. q̄ nō st̄ sumēdi sylli sophistici. nec est tradē-da ars de eis fīm hmōi. p̄pōes et tm̄os. Dīcōe p̄bat tā q̄ ad elenches veros q̄ saltos. qui ad elenches veros p̄bat dupl̄. i. rōe et inducēt̄ Rōe sic. sc̄ie. i. p̄clūsionē sc̄ibiles fortas est infinite. q̄ et manifestū est q̄ et demōstratōes erūt infinite. s̄l si demōstratōes sint infinite. infiniti si. veri elenchi. Infinita aut̄ nō st̄ vñū artis. q̄ sume-re veros elenches q̄ ad ea q̄bus vere applicat̄ nō est vñius artis. Nāc znam (si demōstratōes st̄) infinite veri elenchi st̄ infiniti p̄bat sic. q̄ quecūq̄ est demōstrare erit redarguere eū q̄ ponit h̄dictōem veri. Per oēm em̄ de mōstratōem p̄tingit redarguere illū q̄ h̄dictōem veritati cōcluso p̄ illā demōstratōem. vt si q̄s poneret dyamēt̄. Om̄e surabiliē coste q̄ demōstratōem argueret q̄ sit incōmēlura-bilis. q̄ oīs demōstratōem p̄t̄ esse redarguenda. et sic q̄libet p̄t̄ esse elenches. et p̄ oīs tot st̄ elenchi q̄t̄ demōstratōes et q̄t̄ artē demōstratōis (fīm p̄pōes q̄s assūt̄) nō possum⁹ haltere sine omni sc̄ia. iō nec ars elenchorū p̄t̄ tradi fīm. p̄pōes speales q̄s accipiūt̄ sine omni sc̄ia. iō p̄cludit q̄re op̄ebit oīm esse scientes. Inductōe p̄o p̄bat sic. q̄ alio si. elenchi fīm ea p̄ncipia. que st̄ in geometria. et fīm cōclūsionēs horū p̄ncipia. alio vero fīm ea q̄st̄ in medici-na. alio p̄o fīm ea que st̄ aliaꝝ disciplinaz. Et q̄t̄ hec nō st̄ vñū artis. iō sic p̄siderare elenches nō est vñius artis. Eandē minore q̄ ad falsos elenches p̄bat. q̄ fal-si elenchi fīm speales p̄pōes et tm̄os (ad q̄s applicari p̄nt) s̄l infiniti siue veri elenchi. nā fīm vñāquāq̄ artē est falsus sylls. supple aliꝝ et aliꝝ. vt fīm geometriā geo-metric⁹ et medicinā medicalē. et h̄ fīm p̄ncipia illū artē sumūt. Et h̄ subdit p̄hs. q̄t̄ elenchi et galogismi nō s̄nt de p̄sideratōe vñū artē. vt reducūt̄ in p̄ncipia spealū artiū. s̄l ve reducūt̄ in p̄ncipia cōia et habitudines lo-scales nihil. p̄bībz de talibz esse cōem artē. vt dyalec-ti cō Scđo rō. ad dyalec-tiā gr̄inē tradere artē de hmōi elenches et galogismis. sed assignare speales p̄pōes non p̄t̄ directe ad dyalec-ticā. q̄ nō est tradēda ars de il-lis fīm speales p̄pōes. Dīcōe p̄bat tribi rōibz. Prīma q̄ ad dyalec-ticā p̄t̄ gr̄inet̄ p̄siderare ea q̄t̄ cōia ad oēs sc̄ias cū sit sc̄ia cois. s̄l hi palenches st̄ cōes ad om̄es ar-tes et potentias. i. sc̄ias. q̄t̄ p̄sideratō eo etiā gr̄inet̄ ad dy-alec-ticā. Scđo rō est. nā elenchi (q̄ est fīm vñāquāq̄ disciplinaz) p̄siderare est scientis illā. siue cū non sit q̄re videt̄. siue cū est q̄re est. q̄t̄ elenchi et palenches. q̄ est ex cōibz. et sub nulla arte cadit p̄siderare est dyalec-ticā. q̄si dīceret. q̄t̄ de spealibz p̄siderando artes speales sic de palenches fīm cōes intentōes sūptis p̄siderat dy-alec-ticā. q̄ est quodāmō arrīfer cōis. Tercia rō. q̄ p̄t̄ p̄siderare sylls vt st̄ p̄bībz. et vñmū fīm intentōes cōes p̄t̄ etiā p̄siderare elenches fīm tales intentōes. s̄l q̄ p̄t̄ p̄siderare elenches sic sūptos p̄t̄ p̄siderare sylls logi-mos sophisticos et palenches. cū q̄ dyalec-ticā cōsiderer hmōi sylls eius erit p̄siderare sylls sophisticos et palenches. Dīcōe p̄bat. q̄t̄ elenchi est sylls. est em̄ sylls h̄dictōis. Et q̄ infert incidentalē q̄t̄ elenches aut̄ est vñū sylls h̄dictōis aut̄ duo. (Idem ergo) Qōleq̄nter ondit q̄t̄ ad dyalec-ticā nō soluz gr̄inet̄ p̄siderare tales sylls. s̄l etiā soluz dīcōe p̄pōz. dīcēt̄ q̄ si ba-hem̄ hmōi. i. si fīm dyalec-ticā possum⁹ p̄siderare ta-les obliq̄tates elenchi siue palenches habem̄ erū soluz

## Questions

toes ipso. Ost subdit q̄ instat̄e horū s̄ solutōes, t̄ h̄c  
q̄tū ad syll̄os peccātes in mafia. t̄ si batem̄ solutōes  
peccāti in mafia habem̄ eis solutōes fm̄ q̄s sūt ap-  
parētes. i. habem̄ solutōes peccātiū in forma. Ost  
subdit q̄ ageneses (quoy solutōes batem̄) sumēdi ity  
nō ve app̄gent culibet. s̄z vt app̄ent talib. i. fm̄ tales in-  
t̄oēs cōes. Infinita em̄ s̄z. i. indefiniāra. si q̄s s̄dile-  
ter ea fm̄ q̄ tales obliq̄tates app̄gent q̄buslibet. Ex his  
peludit q̄ dyalectici est posse lumere illa p̄ncipia fm̄ q̄  
tanq̄ p̄ coia. siue q̄ q̄dam cōes int̄oēs sit. vel q̄ est  
elencbus vel app̄gens elencbus. vel dyalectic⁹ vel app̄-  
rens dyalectic⁹ vel réptatiū⁹ (Nō est aut̄ dīna) In  
h̄ terco ca⁹ oñit ph̄s syll̄os sophisticoēs nō esse lumen-  
dos vel distinguedos p̄ sp̄atōem ad v̄cētes. Euerunt  
em̄ q̄dam credētes sufficiēter tradere arte de syll̄is so-  
phisticoēs. distinguendo q̄sdā orōes ad no⁹. q̄sdā s̄p̄ ad  
intellectū esse disputabiles. Ostebat em̄ orōes multi-  
plices esse disputabiles ad no⁹. alias s̄p̄ ad intellectuz  
et sic dō crediderunt sufficiēt reduxit̄e syll̄os sophi-  
sticoēs ad sua p̄ncipia. Reprobat aut̄ ph̄s h̄ac opinio-  
nē. t̄ de p̄mo q̄ nō est bona distincō orōni. qua aliq̄ d̄  
cūt̄ aliq̄s orōes esse disputabiles ad no⁹. alias s̄p̄ ad  
intellectū. Ost p̄bat quorū rōib. Prima. q̄r incoueniens  
est opinari aliq̄s orōes esse ad nomē. alias s̄p̄ ad intellectū.  
t̄ nō opinari casde posse esse ad no⁹ t̄ ad intellectū.  
q̄ hec diuissio nō dāt p̄ opposita. s̄z mēta eius coin-  
cidit̄. Ad p̄bandū aūs declarat q̄d est esse ad nomē. t̄  
q̄d ad intellectū. dicēs q̄ nihil aliud est no⁹ ad intellectū  
disputare q̄s q̄ op̄onēs (q̄ putat interrogare) nō v̄ra  
tur nōe ad illud sc̄atū ad q̄d qui est interrogat⁹ decidi-  
t̄. Idē aut̄ est disputare nomen ad intellectū t̄ disputare  
ad no⁹. s̄z disputare ad intellectū est q̄n oppōnens v̄ti-  
noē ad illud sc̄atū ad q̄d dedit̄ intelligēs. i. r̄ns. q̄i d̄  
ceret q̄ disputare ad no⁹ est oppōnēt̄ t̄ r̄ndēt̄ v̄i co-  
dem nōe t̄ ea de orōe p̄ diuersi sc̄atūs. ad intellectū re-  
re est eos v̄i. p̄eodē sc̄atū. Enīs p̄ p̄mo de orōib mult̄  
tiplicib. q̄ si interrogas t̄ interrogat⁹. i. op̄onēs t̄ res  
crederēt aliqd no⁹ positiū in orōne sc̄are t̄m vñū. cū ta-  
men plura sc̄er. sicut forte ens t̄ vñū plura sc̄at̄. t̄ vñā  
tur illa orōe p̄ illo sc̄ato. t̄cū talis orō (In q̄ est no⁹ mul-  
tiplex) s̄r̄ esse ad intellectū. Si s̄p̄ putat multa sc̄are  
et nō accipit̄ in eodem fū. t̄cū manifestū est q̄ nō d̄  
disputata ad intellectū. s̄z ad nomen. Ost ḡ p̄m̄ inco-  
ueniens s̄cū opinātes. q̄ orōes multiplices p̄tinge-  
t̄ esse ad no⁹ t̄ ad intellectū. Denī p̄bat q̄r̄ orōes p̄nt̄  
disputari ad no⁹ t̄ ad intellectū. p̄it̄ em̄ omnes dispu-  
tari ad intellectū. q̄r̄ nō est ex p̄te orōes q̄ disputet̄ ad i-  
ntellectū. s̄z h̄ est in eo q̄r̄ s̄z h̄ aliq̄ mō ad ea q̄ d̄  
ab oppōnente. q̄. s̄fert intellectū ad idē cū oppōnēt̄. q̄  
ḡb̄ p̄t̄ facere in omnib. iō orōes p̄nt̄ esse ad intellectū. Sitr̄  
p̄tingit̄ orōes orōes esse ad no⁹. q̄z h̄ loco esse ad no⁹ t̄de  
est q̄r̄ nō esse ad intellectū. s̄z orōes p̄nt̄ disputari nō ad  
intellectū. q̄ in p̄te r̄nit̄ est ferre intellectū ad idē t̄  
nō ferre. Ḡcōs orōes p̄nt̄ disputari ad no⁹. Maiorē p̄-  
bat. q̄ si nō omnes orōes (q̄ s̄z nō ad intellectū) s̄z ad  
no⁹. sequit̄ q̄r̄ queda alie orōes. q̄ neq̄ erūt̄ ad no-  
mē neq̄ ad intellectū. q̄d est corrā illos. nam ipsi dicēt̄  
omnes orōes tales esse. t̄ diuidit̄ orōes orōes p̄ hoc q̄d est  
esse ad no⁹ t̄ ad intellectū. alias aut̄ nō ponit̄. Probat  
q̄ ph̄s p̄ h̄c̄ r̄oēm p̄t̄cā diuissio nō esse bonā.  
nō dāt p̄ opposita (Et syll̄ quisicunq̄) P̄c̄ p̄bat q̄  
idē p̄ sc̄am̄ r̄oēm. q̄ illa diuissio non est p̄le s̄z p̄ acc̄is

# libri elenchoꝝ

**E**t pmo oñdit que ordes pñt dici multiplices aliquando, dicens q̄ quicq̄ sylli s̄t in eo q̄ multiplics aliqui sylli illorū s̄t s̄m nomen. Q̄ndit aut̄ q̄ illi no s̄t ad nos m̄ḡ se, sicut ip̄i intelligebat. s̄z eis accedit, dicens q̄ st̄dē galogis q̄ s̄t ad nomen, nō in eo q̄ r̄is ad eos alio m̄o habeat. i.nō s̄t ad nomen p̄ sp̄atioem ad vices, s̄z s̄t ad nomen eo q̄ oñ ip̄a habeat plura. q̄ s̄cā s̄m b̄mō interrogatōem. i.s̄m interrogatōem multiplicēz, q̄ p̄p̄ le p̄petere oñdi q̄ sit ad nomen in eo q̄ multiplex, t̄ no q̄ sp̄atioem ad vices. **E**t q̄ dicit p̄hi accep̄ebant esse ad noñ z̄ad intellectu p̄ sp̄atioem ad vices t̄o diuisio eo, nō solū nō est p̄ sp̄posita, sed etiā iconueniens, q̄ nō est p̄ se sed p̄ accēs. (**O**ctōino incōueniens) **N**ic reprobat p̄dicērā rōnem roe ex h̄ q̄ quis illa diuisio eliz bona, nō tñ eset ad p̄positū nec sufficiens tradendo artem de syllis sophistis. dicens q̄ incōueniens est disputare de elenchō, z tradere arte de fallaciis in dictōe, que peccat p̄tra elenchō. i.p̄tra p̄tradictōem n̄ z nō p̄s disputare de syllo. i. de fallaciis extra dictōem, vt peccat p̄tra s̄illm p̄ pdicēta diuisione nō p̄tradi ars de galogismis extra dictōem, q̄ peccat contra s̄illm. g. **A**lls p̄ba, q̄ elenchō est syllis claudit in rōne elenchī, z est p̄us elenchō oñ p̄us disputare de syllo. i. de fallaciis, que peccat p̄tra syllm, siue que peccat contra p̄tradictōem. **O**ct subdit q̄ b̄mō elenchō. i. falsus est appensa syllis p̄tradictōis, z q̄ hec diuisio est insufficiens ad tradendum artem de syllis sophistis. idcō ostendit quo m̄o p̄plete debet tradi huūlsmōi ars de tens q̄ at tradi oñ ex h̄ q̄ aut erit defect⁹ in syllo aut in dictōe, nam elenchō ell syllis cui oñ adiacere p̄tradictōem, aut erit defect⁹ in virisq;. Exemplificata puta in eo q̄ est tacēte dicere est defect⁹ in p̄tradictōe, non in syllo, in eo aut q̄ pingit dare qd̄ q̄s nō habz est defect⁹ tuis in virisq;. in eo vero qd̄ est poena homeri. i. figura p̄ circulū. i. est figura circularis est defect⁹ in syllo, omnis q̄ p̄ logism⁹ deficiens ab elenchō, vel deficit in syllo. v̄l in p̄tradictōe vel in virisq;. s̄ill's aut in neuro deficiens ver⁹ est elenchus. (**Q**ue in disciplinis s̄t) P̄dit quārā rōem, que est p̄tra h̄ q̄ dicebant ordes disciplinabiles esse ad intellectu multiplices s̄o ad noñ. z d̄t q̄ res deundū est unde venit sermo. i. redeundū est ad ip̄obā d̄p̄dīta op̄inōe, z querendū est a singulā oratione, que s̄t in disciplinis. Sūt ad intellectu vel nō, operat em dicere q̄ possint disputari nō ad intellectu, q̄ si alicui videat triangul⁹ plura facere, z ille cui b̄videtur dedit, qm̄ anguli trianguli duo s̄t recti, i. equales vñs ob rectis, t̄ no s̄t ferat intellectu lūu ad hanc figuram triangulāre, de q̄ p̄cluderet opponēs, s̄z ad alia s̄t h̄ disputas disputauit, ne ad intellectu illi⁹ opponēt vñl nō, q̄s diceret q̄ nō. g. disciplinabilita p̄nt disputari, nō s̄t ad intellectu. Si s̄o noñ plura fecit, s̄. t̄a opponēs q̄ r̄indens non intelligit neḡ purat noñ illud plura facere quo m̄o h̄ s̄z r̄is noñ disputauit ad intellectu opponēt vñs, q̄s diceret q̄ immo. Faltū est g. q̄ disciplinabilita s̄t ad intellectu, z multiplicata ad noñ, cu p̄sillie disciplinabilita disputari ad noñ, z multiplicata ad intellectu. **O**ct q̄ alio posset dicere q̄ licet non oia sophismata sint ad nomen. h̄ est ex defecitu opposent, nā oppones in principio disputatis d̄s distinguerē oñdē, quo facit se sp̄istica disputabunt ad nomen nō sp̄istica s̄o ad intellectu. Dicit g. p̄bs aliquo m̄o optet oponēte interrogare, nisi dante diuisione, i. nulli diuidat

# Arestotelis

et distinguat, q̄ si diceret, q̄ nō oꝝ opponēt em interrogare distinguēda, q̄ siue alioꝝ q̄ rat sine distinctōe si est tacente dicere vt nō aut supple q̄ it cū distinctōe et distinguat q̄ facētum dicere est quidam ve nō, est aut ve nō habet intētu. Hāc ergo r̄sōne, pbat non ē bona dupl̄ Primo, q̄ p eā nō habet intētu, volebat cū illi ex ea habere q̄ sophistica nō disputat ad intellectum. 2 si sophistica sit disputatō nō ad intellectū erit disputata ad nomē, et sic ex p̄dicta distinctōe (nisi sit defectus opposit̄) sufficiet p̄ tradi ars de syllis sophisticais Probat ergo p̄mo q̄ ex eo non sequit̄ sophistica disputatō ad intellectū dicēs, q̄ si alioꝝ, i. r̄dēntē det nullo, id nō pedat in aliquo b̄u. Ille at. s. opposit̄ disputat̄ extra r̄ndētēm, nō ergo ad intellectū disputat̄, quia si diceret q̄ ymmo. Si cū r̄ndēs in nullo f̄su cōcedat op̄ter opposit̄em disputare ad intellectū, quis ḡ or̄ videat et eadem que st̄ fm̄ nomē, q̄ est multiplex, et sophistica p̄ t̄m disputat̄ ad intellectū nō obstat̄, q̄ op̄ponit̄ p̄us distinxt̄ ipam, nō est ergo sp̄ecie gen̄ ad intellectū. Et hoc iterū, pbat, q̄ posito q̄ sophistica nō disputat̄ ad intellectū q̄ p̄terea disputat̄ ad nomē, 2 id q̄ b̄mōl̄ orōnes q̄ nō st̄ ad intellectū nō oꝝ supplest̄ ad nomē, q̄ veri elēchi nō st̄ ad nomē, s̄z neq̄ apparet̄ elēchi nō fm̄ dōcēm ut elēchi, q̄ st̄ fm̄ accēs, et reliqui galogismi peccātes p̄ fallas extra dōcēm, 2 iō si illi disputat̄ ad intellectū, nō tamē disputat̄ ad nō. Dem̄ ip̄obat p̄s p̄dicā diuisiōne et q̄ assumit f̄m, afflit̄ em̄ q̄ oꝝponit̄ nō dōz interrogare nisi distinguēdo, qd̄ est f̄m. Q̄ aut̄ oꝝponit̄ nō debeat interrogare, pbat p̄mo quo ad oꝝponit̄ p̄babilit̄ siue in syllis dyalekticis, et hoc tribo rōnib⁹ dūcētib⁹ ad inconueniētia. Prīma q̄ si alioꝝ dī diui d̄ere hoc qd̄ est tacētum dicere q̄ nā hec quidē sit sic, i. h̄z talem f̄sum, illa aut̄ non sic, i. alia factio nō habet talē f̄sum, 2 sic q̄ si oꝝponit̄ distinguit̄ multiplex, tūm b̄mū inconueniens lequis q̄ q̄ ḡnā nō videbit̄ oꝝponit̄ interrogatiū, r̄ndit multiplex, i. ē multiplex, et ipm diuidere qd̄ non putat esse multiplex ip̄e multoties obligat̄ ad ip̄osibilē. Secūda rō, q̄a tūc oꝝponit̄ docet r̄ndētē, oꝝponit̄ em̄ distinguēt̄ re post̄s interrogare nihil aliud est q̄ docere r̄ndētē sic em̄ distinguēdo facit ipm multiplex esse manifestuz nec, i. quo mō se habere, 2 quot f̄sus habere p̄t, 2 hoc ei, s̄r̄dēntē qui neq̄ p̄siderat neq̄ seit neq̄ opinat̄, qm̄ ip̄fa or̄o est multiplex, 2 dī alter, i. habet alii f̄sum. Tercia rō, q̄ si oꝝponit̄ declarat supple p̄us distinguere q̄s interrogare, se querit et distinguēret̄ nō distinguenda, pbat p̄nām, q̄ in nō multiplicib⁹ n̄b̄l phib⁹ h̄z facere vt pati, s̄. q̄ oꝝponit̄ vel r̄ndēs nō ferat intellect⁹ ad ide Patz p̄mo de hac or̄o, putasne q̄ in q̄ternarijs vnitates sint ecles binarijs, binarij enī in q̄ternarijs dupliciter accip̄t p̄fīt, i. vñtī et nō vñtī, tō subdit q̄ st̄ binarij bi qdām sic vñtī, h̄i quidā nō sic, i. nō vñtī, s̄. q̄ accēperūt, vt binarij vñtī, tūc in q̄ternarijs s̄t tot binarij q̄t vñtates, si vero accip̄iat vt nō vñtī plures st̄ vñtates q̄ vñtī. Scđo p̄z de hac p̄oē, putasne p̄tior est eadē disciplina, p̄tior, em̄ hec quidēst̄ ignora, illa vero nota, 2 sic est vna disciplina quātū ad p̄tia nota, nō auē quātū ad p̄taria ignota. Disputat̄ ergo de p̄dicitis, p̄tib⁹ p̄t̄ oꝝponit̄ 2 r̄is ferre intellectū nō ad id et enī ille nō st̄ disti quēde, q̄ b̄mā est simpl̄ neganda